
Пятница, 2 февраля 2018 года 

Выходит  
с 1930 года

Цена свободная № 8 (11483)

Официальный
вестник

(приложение)

Постановления глав 
муниципальных образований,

решения Советов 
народных депутатов
Собинского района, 

извещения

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
СОБИНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЯ
24.01.2018 № 4/1

О внесении изменений в решение Совета 
народных депутатов от 21.08.2008 № 139/9

«Об оплате труда работников муниципальных
 образовательных учреждений Собинского района» 
Рассмотрев представление главы администрации Собин-

ского района и руководствуясь постановлением  админи-
страции Владимирской области от 11.01.2018  № 5 «О вне-
сении изменений в постановление Губернатора области от 
30.07.2008 № 544», руководствуясь статьей 24 Устава Со-
бинского района, Совет народных депутатов решил:

1.  Внести  следующие изменения в решение Совета на-
родных депутатов от 21.08.2008 № 139/9 «Об оплате труда 
работников муниципальных  образовательных учреждений 
Собинского  района»: 

1.1. В приложении № 1 к Положению:
1.1.1. В пункте 1.1 раздела 1 «Схема расчета должностных 

окладов руководителей, заместителей руководителя и глав-
ных бухгалтеров учреждений»:

1.1.1.1. Абзац 2 изложить в следующей редакции:
«При расчете средней заработной платы учитываются 

должностные оклады, ставки заработной платы с учетом 
объема учебной нагрузки и выплаты стимулирующего ха-
рактера работников  учреждения, независимо от финансо-
вых источников, за счет которых осуществляются данные 
выплаты.».

1.1.1.2. Абзац 3 исключить.
1.1.2. В разделе 2 «Схема расчета должностных окладов 

специалистов и служащих»:
1.1.2.1. Строку 2 таблицы №1 пункта 2.1 изложить в сле-

дующей редакции: 

«1 квалификацион-
ный уровень

1,0 Вожатый, помощник воспитателя, се-
кретарь учебной части, ассистент по 
оказанию технической помощи».

1.1.2.2. В таблице № 2 пункта 2.2:
1.1.2.2.1. Строку 2 изложить в следующей редакции:

 «1 квалификацион-
ный уровень

1,0 Архивариус, дежурный (по выда-
че справок, залу, этажу гостиницы, 
комнате отдыха водителей автомо-
билей, общежитию и др.), делопро-
изводитель, калькулятор, кассир, ко-
мендант, копировщик, машинистка, 
секретарь, секретарь-машинистка, 
секретарь-стенографистка, стено-
графистка, экспедитор, экспедитор 
по перевозке грузов, специалист по 
закупкам».

1.1.2.2.2. Строку 11 изложить в следующей редакции:

 «1 квалификацион-
ный уровень

1,0 Бухгалтер, документовед, инженер, 
инженер по организации труда, ин-
женер по организации управления 
производством, инженер по охране 
труда, инженер – программист (про-
граммист), инженер–технолог (тех-
нолог),                   инженер-энергетик 
(энергетик), менеджер, менеджер по 
персоналу, менеджер по рекламе, 
менеджер по связям с обществен-
ностью, профконсультант, психолог, 
специалист по кадрам, специалист 
по маркетингу, специалист по свя-
зям с общественностью, экономист, 
экономист по бухгалтерскому учету 
и анализу хозяйственной деятель-
ности, экономист по планированию, 
экономист по труду,  экономист по 
финансовой работе, эксперт, юри-
сконсульт, контрактный управляю-
щий».

1.1.3. Строку 3 таблицы № 4 раздела 3 «Схема расчета 
должностных окладов (ставок заработной платы) педагоги-
ческих работников» изложить в следующей редакции:

 «Коэффициент      
за квалификацион-
ную категорию    

Квалификационная 
категория:   
          
первая категория
высшая категория               

1,80
   2,16».

1.1.4. Таблицу № 7 раздела 5 «Повышающий коэффици-
ент специфики»:

Перечень условий применения по-
вышающего коэффициента спец-
ифики

Размеры повышающего ко-
эффициента специфики

1 2

1. За работу в образовательных 
учреждениях, имеющих специаль-
ные (коррекционные)  отделения,  
классы, группы  для обучающихся 
(воспитанников) с  ограниченны-
ми возможностями здоровья или      
классы, группы для обучающихся 
и воспитанников, нуждающихся в 
длительном лечении   (в том числе 
группы инвалидов и лиц с ограни-
ченными возможностями), работ-
никам, непосредственно занятым в 
таких классах (группах)

1,2

2. Специалистам  (указанным в при-
ложении № 5 к положению) за рабо-
ту  в  учреждениях,  расположенных 
в сельской местности 

1,25

3. Женщинам за работу в образова-
тельных учреждениях,  расположен-
ных  в сельской местности, где по 
условиям труда рабочий день раз-
делен  на части с перерывом более 
2-х часов  подряд         

1,3

4. Специалистам психолого-пе-
дагогических и медико-педагоги-
ческих комиссий, логопедических 
пунктов

1,2

5. Учителям и другим педагогиче-
ским работникам  за индивидуаль-
ное обучение на дому на основании 
медицинского заключения детей,  
имеющих ограниченные возможно-
сти здоровья

1,2

6. Педагогическим работникам, не-
посредственно осуществляющим 
организацию и обучение учащихся  
по программам повышенного уров-
ня в гимназических классах

1,15

7. Педагогическим работникам  уч-
реждений, реализующих програм-
мы  дошкольного образования  за 
создание развивающей среды для 
реализации федеральных государ-
ственных требований в дошкольном 
образовании

1,3

8. Выпускникам профессиональ-
ных образовательных организаций 
и образовательных организаций 
высшего образования, обучавшим-
ся по очной форме, поступившим 
на работу в образовательные ор-
ганизации до прохождения ими ат-
тестации (но не более 2 лет, за ис-
ключением времени нахождения в 
отпуске по беременности и родам, 
а также по уходу за ребенком до до-
стижения им возраста трех лет):
- с высшим  образованием (диплом 
с отличием)
- с высшим образованием
-со средним профессиональным 
образованием (диплом с отличием)
- со средним профессиональным 
образованием

1,8

1,7
1,7

1,6

9. Заведующим производством 
(шеф-поварам), поварам за работу 
в образовательной организации

3

10. Водителям, осуществляющим 
организованную подвозку групп 
детей автобусами образовательной 
организации

3

11. Помощникам воспитателей, 
младшим воспитателям и асси-
стентам по оказанию технической 
помощи в образовательных орга-
низациях, реализующих програм-
мы дошкольного образования, за 
непосредственное осуществление 
воспитательных функций в процес-
се проведения с детьми занятий, 
оздоровительных мероприятий, 
приобщение детей к труду, приви-
тие им санитарно-гигиенических 
навыков

3

1.2. Приложение № 3 к Положению изложить в редакции 
согласно приложению к настоящему решению.

1.3. В приложении № 7 к Положению:
1.3.1. В разделе 1 «Основной персонал» подраздел ; 

«Должности других служащих» дополнить абзацем следую-
щего содержания:

«ассистент по оказанию технической помощи».
1.3.2. В разделе 2 «Административно-управленческий 

персонал»:
1.3.2.1. Подраздел 2 «Должности специалистов»  допол-

нить абзацем 6 следующего содержания:
«контрактный управляющий.».
1.3.2.2. Подраздел 3 «Должности других служащих (тех-

нических исполнителей)» дополнить абзацем 4 следующего 
содержания:

«специалист по закупкам.».
2.   Контроль за исполнением настоящего решения возло-

жить на  заместителя главы администрации района по соци-
альным вопросам и председателя комиссии Совета народ-
ных депутатов по местному самоуправлению, законности и 
правопорядку. 

3.  Настоящее решение  Совета народных депутатов всту-
пает в силу со дня его  официального опубликования, за 
исключением пункта 1.2, который вступает в действие  с 
01.01.2018.

24.01.2018 № 16/1
 О   графике  приема граждан  депутатами 

Совета народных депутатов
Собинского района

Руководствуясь статьей 24 Устава Собинского района,  
Совет народных депутатов решил:

1. Утвердить  график приема граждан депутатами шестого 
созыва Совета народных депутатов  Собинского  района  на   
2018 год  согласно приложению.

2. Решение вступает  в силу  со дня его принятия и подле-
жит официальному опубликованию.

Глава района О. В. ЛАВРОВ.

Приложение
 к решению Совета

   народных депутатов 
от  24.01.2018   № 16/1

ГРАФИК ПРИЕМА ГРАЖДАН
ДЕПУТАТАМИ  ШЕСТОГО СОЗЫВА СОВЕТА НАРОД-

НЫХ ДЕПУТАТОВ СОБИНСКОГО РАЙОНА на  2018  год

№  из-
бира-
тельн. 
округа

ФИО
депутата 

Место приема Время
 приема

№ 1 Лавров  
Олег 
Валерьевич

 г. Собинка ,
ул. Садовая,4 
Совет народных депута-
тов каб. № 11 
тел. 2-22-19

Четвертая сре-
да  месяца 
с 10.00 до 
  12.00

№ 2 Павлова
Лариса
Юрьевна

г. Собинка ГБУЗ ВО
 «Собинская РБ»
Туберкулезный 
кабинет
тел. 2-51-31

Вторая
 среда
 месяца
с 14.00 до
  16.00 

№ 3 Поляков
Алексей
Викторович

 г. Собинка
ул. Садовая, д. 9а
ИП Жаворонкова Я.С.
тел. 89607220202

Первый поне-
дельник
месяца
с 14.00 до 
16.00 

№ 4 Борисов
Александр
Васильевич

г. Собинка
ул. Пушкина, д. 34 а
ОАО «Владимирская об-
ластная электросетевая 
компания» ОП «Собин-
ская горэлектросеть»
тел. 2-25-80

Второй поне-
дельник 
месяца
с 14.00 до 
  16.00 

№ 5 Симагина 
Светлана
Константи-
новна 

г. Собинка ГБУЗ ВО  «Со-
бинская  районная боль-
ница» каб. заместителя 
глав.врача по мед. об-
служиванию
тел. 2-26-37

Первый поне-
дельник
 месяца
с 14.00 до
 16.00 

№ 6 Конькова 
Галина
Алексеевна

г. Собинка, ул. Димитро-
ва, 24 а МБУ ДО ДДТ
каб. № 14 тел. 2-25-13

Первый поне-
дельник
квартала
с 15.00 до
 17.00  

№ 7 Михайлова
Ирина
А л е к с а н -
дровна

г. Собинка
ул. Димитрова,24 а
МБУ ДО  ДДТ, каб. № 30
тел. 2-25-67

Вторая 
пятница 
месяца
с 17.00 до 
  19.00 

№ 8

№ 9 Зубрицкий
Сергей
Анатольевич

г. Лакинск
ул. Горького, д. 20 
Совет народных  
депутатов, каб.12
тел. 4-85-65

Первый
 вторник 
месяца
с 15.00  до 
17.00 

№ 10 Дмитриев
Алексей
Владимиро-
вич

г. Лакинск
ул. Горького, д. 20
Совет народных депута-
тов, каб.12
тел. 89209490202

Первый
вторник
месяца
с 18.00 до 
  20.00 

№ 11 Серов
Сергей
Владимиро-
вич

г. Лакинск
ул. Горького, д. 20
Совет народных депута-
тов, каб. 12
тел. 89107797040 

Первая
 пятница 
месяца 
с 15.00
 до 17.00 

№ 12 Абарихин
Виталий
Владимиро-
вич

г. Лакинск
ул. Горького, д. 20
Совет народных
депутатов, каб. 12 
тел. 4-13-48, доп. тел. 
4-16-61

Первый поне-
дельник
месяца 
с 14.00 до
 16.00 

№ 13 Кутузов
Сергей 
Сергеевич

г. Лакинск
ул. Горького, д. 20
Совет народных депута-
тов, каб.12
тел. 4-85-65

Первая
пятница
квартала
с 10.00 до 
  12.00 

№ 14 Мальцев
Сергей
Анатольевич

г. Лакинск 
ул. Мира, д. 18
ООО «Вымпел»
каб. № 1 тел. 4-11-30

Последний   чет-
верг
месяца
с 16.00 до
 18.00 

№ 15 Нургалиев
Рустам 
Ринатович

г. Лакинск, 
ул. Горького,д. 20
Совет народных депута-
тов, каб.12, тел. 4-85-65

Первый
п о н е д е л ь н и к 
месяца
с 15.00 до   17.00 

№ 16

№ 17 Андреева
Елена
Викторовна

МО Копнинское 
с. Заречное
ул. Парковая, д. 16
Здание МУП ЖКХ «ПКК 
Собинского района»
тел. 89042573017

По согласова-
нию по предва-
рительной запи-
си по телефону.
Первый поне-
дельник месяца 
с 15.00 до
 16.00 

(Окончание на 2-й стр.)



2 Пятница
2 февраля 2018 года 

№ 8 (11483)
Официально

(Окончание. Начало на 1-й стр.)

(Окончание на 3-й стр.)

№ 18 Ярославцев
Александр
Валерьевич

с. Ворша
администрация
МО Воршинское 
тел. 89040371360

Первый 
вторник  
 месяца
с 14.00 до 16.00 

№ 19 Кравченко 
Владимир
Николаевич

ст. Колокша
Колокшанская сельская 
библиотека-филиал
тел. 3-52-34
с. Бабаево
СПК «Бабаево»
тел. 3-62-32

Первый          чет-
верг
квартала
с 13.00 до
   15.00 
(по согласова-
нию)

№ 20 Крылов
Иван
Васильевич

СПК «Бабаево» 
ул. Молодежная, д. 1
Кабинет председателя 
тел. 5-51-73,  5-52-35

Первый поне-
дельник
месяца
с 14.00 до
   16.00 

№ 21 Климова 
Надежда
Юрьевна

с. Толпухово
администрация
МО Толпуховское 
тел. 89157523669

Первый
п о н е д е л ь н и к   
месяца
с 14.00 до
 16.00 

№ 22 Князев 
Владимир
Анатольевич

п. Ставрово,
ул. Жуковского, д. 81
АТП «Князев В.А.»
тел. 84922-37-30-51
с. Рождествено
администрация
МО Рождественское
тел. 5-55-81
с. Черкутино
администрация
МО Черкутинское 
тел. 5-58-46

Каждый 
вторник
месяца
с 11.00  до
   14.00 
( по согласова-
нию)

( по согласова-
нию)

№ 23 Большухин
Юрий
Викторович

п. Ставрово
администрация
МО п. Ставрово, актовый 
зал, тел. 5-28-71

Последняя 
среда
месяца
с 16.00  до
   17.00 

№ 24 Ионов
Александр
Александро-
вич

п. Ставрово Завод АТО
Актовый зал
тел. 5-15-31

Первая пятница 
месяца с 10.00 
до 12.00

№ 25 Гугин 
Александр
Константи-
нович

п. Ставрово
администрация
МО п. Ставрово
тел. 89157999252

Последняя 
среда месяца
с 15.00 до
   17.00  

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Волковой Екатериной Ан-
дреевной, адрес электронной почты tarakat33@gmail.

com, адрес: г. Владимир, Варваринский пр., д. 3, оф. 1 
контактный телефон +7 920 626-51-25, N регистрации в 
государственном реестре лиц, осуществляющих када-
стровую деятельность: 35000,  выполняются кадастровые 
работы в отношении земельного участка с кадастровым N 
33:12:011333:234, расположенного обл. Владимирская, р-н 
Собинский, с. Заречное, дом 26.

 Заказчиком кадастровых работ является Попков Виктор 
Васильевич, адрес: г. Владимир, ул. Егорова, д. 11а, кв. 85, 
телефон +7 904-251-93-97.

Собрание по поводу согласования местоположения гра-
ницы состоится по адресу: обл. Владимирская, р-н Собин-
ский, с. Заречное, дом 26 в 10.00 часов 3 марта 2018 года. 

С проектом межевого плана земельного участка можно 
ознакомиться по адресу: г. Владимир, Варваринский пр., д. 
3, оф. 1.

Требования о проведении согласования местоположе-
ния границ земельных участков на местности принимаются 
с 02.02.2018 г. по 02.03.2018 г., обоснованные возражения 
о местоположении границ земельных участков после оз-
накомления с проектом межевого плана принимаются с с 
02.02.2018 г. по 02.03.2018 г., по адресу: Владимир, Варва-
ринский пр., д. 3, оф. 1.

Смежные земельные участки, с правообладателями 
которых требуется согласовать местоположение границ: 
33:12:011333:236, расположен обл. Владимирская, р-н Со-
бинский, с. Заречное, 33:12:011333:233, расположен обл. 
Владимирская, р-н Собинский, с. Заречное, д. 24.

При проведении согласования местоположения границ 
при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий 
личность, а также документы о правах на земельный уча-
сток (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 40 Федерального 
закона от 24 июля 2007 г. N 221-ФЗ «О кадастровой дея-
тельности»).

Информационное сообщение 
Администрация Собинского района в лице комитета по 

управлению имуществом  в соответствии со статьей 39.18 
Земельного кодекса РФ сообщает о возможности предо-
ставления гражданам в аренду земельных участков из зе-
мель населенных пунктов, расположенных по адресу: Вла-
димирская область, Собинский район,

- МО Асерховское (сельское поселение), д.Вышманово, 
площадью 1667 кв.м, с кадастровым номером 
33:12:011239:581, с разрешенным использованием: под жи-
лую застройку индивидуальную;

- МО Толпуховское (сельское поселение), д. Добрынино, 

юго-восточнее д.19, площадью 1194 кв.м, с разрешенным 
использованием: для ведения личного подсобного хозяй-
ства;

- МО Березниковское (сельское поселение), д. Крутояк, 
юго-восточнее д. 1, площадью 2000 кв.м, с разрешенным 
использованием: для ведения личного подсобного хозяй-
ства.

Граждане, заинтересованные в предоставлении участ-
ков для указанной цели, в течение тридцати дней со дня 
опубликования данного сообщения вправе подать за-
явление с приложением документа, подтверждающего 
личность, о намерении участвовать в аукционе на право 
заключения договора аренды земельного участка. Указан-
ные заявления принимаются от граждан лично или через 
представителя (по доверенности)  на бумажном носителе 
по адресу: 601204, Владимирская область, г. Собинка, ул. 
Садовая, д. 4, к. 40 в рабочие дни  с 08.00 до 12.00 и с 13.00 
до 17.00 с 05 февраля 2018 года  по 06 марта 2018 года.

Ознакомиться со схемами расположения земельных 
участков можно в администрации района в рабочее время 
по вышеуказанному адресу, т. (49242)2-20-62.

Председатель комитета В. Д. ПАТАНИН.
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ

СОБИНСКОГО  РАЙОНА 
30.01.2018 № 70

О предупреждении повреждений сооружений связи в 
период подготовки и проведения выборов Президента 

Российской Федерации 18 марта 2018 года
В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003          

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», в связи с под-
готовкой и проведением выборов Президента Российской 
Федерации 18 марта 2018 года, в целях обеспечения ка-
чественной связью избирательных участков, для передачи 
данных и информации о ходе выборов, руководствуясь ст. 
34.2 Устава района, администрация района постановляет:

1.  Запретить на территории муниципальных образова-
ний, входящих в состав Собинского района, плановые ра-
боты, связанные с раскопкой и планировкой грунта, строи-
тельные работы в охранных зонах подземных и воздушных 
линий связи.

2.   Работы по устранению аварий на тепловых, водопро-
водных и прочих сетях проводить в присутствии представи-
телей связи.

3. Руководителям предприятий издать приказы по обе-
спечению сохранности подземных и воздушных линий.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента 
его подписания и подлежит официальному опубликованию.

Глава администрации  А. В. РАЗОВ.

СПИСОК ИЗБИРАТЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ

№ 
участка

Адрес расположения УИК Помещение (здание) Населенные пункты (улицы), входящие в  границы избирательного участка

211 с. Березники, ул. Владимирская, д.1а МБУК «Березниковский СДК» 
тел. 3-02-22

д. Анфимиха, с. Березники, д. Большие Острова, д.Головино, д.Голубино, д.Дербыши, д.Дуброво, д. Жабино, д. Конново, 
д.Коробово, д. Косьмино, д.Крутояк, д.    Кузнецы, д. Левино, д. Максимиха, д.  Малахово, д. Малые Острова, д. Неро-
жино, д.    Перебор, д. Пушнино, д. Спасское, д. Турово, д. Угрюмиха, д.Шепели, д. Шувалиха, санаторий «Русский лес», 
д.Филино 

212 п. Асерхово, Лесной пр-т, д. 3а Здание администрации 
тел. 3-91-71

п.Асерхово

213 д. Вышманово, ул. Сысоевская, д. 2 Вышмановский СДК филиал МБУК 
«ЦНХТ п.Асерхово» 
тел. 3-42-44

д.Алферово, с. Арбузово, д. Артюшино, д.  Боковино, д. Болгары, д.  Братилово, д. Буланово, д. Вал, д. Вошилово, д. 
Вышманово, д. Запрудье, д. Зубово, д.  Кадыево, д.Карпово, д. Колокольница, д. Корчагино, д. Костино, д.  Лазарево, 
д. Литовка, д.    Лопухино, д. Мещера, д. Михеево, д. Мосягино, д. Никулино, д. Пушнино  (Вышмановский), д.Ремни, д. 
Рылово, д. Танковижа, д. Федурново, д. Фролиха, Радуга СНТ

214 д. Копнино, ул. Молодежная, д. 18 Копнинская сельская библиотека-фи-
лиал МКУК  «Межпоселенческая цен-
трализованная библиотечная система»
тел. 3-36-57

д. Братонеж, д. Жохово, д. Копнино, с. Осовец, д. Погост, д. Федотово, д.    Харитоново, д. Цепелево, д.  Митрофаниха, 
д.  Новоселово  

215 с. Заречное, ул. Парковая, д. 14 МБУК Зареченский СДК,  тел.6-91-41 д. Гнусово, с. Заречное, д.   Лапино, д.  Омофорово, д. Петрушино, д.  Хреново, п. Ундольский 

216 с. Жерехово Здание клуба Жереховского ПНИ с. Жерехово, д. Ермонино, д. Никулино, д. Орехово, д. Таратинка, д. Шелдяково, д. Добрынино 

217 с. Ворша, ул. Молодежная, д.19 МБУК «Воршинский СДК»
тел. 3-23-40

д. Афанасьево, с.  Ворша,  д.  Дубровка, д. Елховица, д. Конино, д. Кузьмино, д.    Столбищи, д. Угор, д. Хрястово

218 п. Колокша, ул. Советская, 20-а Спортивный зал, сотовая связь д.Баранники, д. Большое Иваньково, д. Ивлево, п. Колокша,  д. Парфентьево,  Строитель санаторий,  с. Устье

219 д. Рукав, д. 2а Здание администрации
тел. 3-52-34

д. Брянцево, д. Владимировка, д. Головино, д. Колокша, д. Одерихино, д. Роганово, д. Рукав, д. Семеновское, д. Струково

220 с .Бабаево, ул. Полевая, д. 11 МБОУ Бабаевская ООШ
тел. 5-52-82

д.Астафьево, с. Бабаево, д. Батюшково, д. Бузаково, д. Еросово, д. Кузнецово, д.  Назарово, д. Новоселка, д. Тетерино, 
Тонус С/П, д. Чижово, д. Юрино, д.  Яковлево  

221 д. Курилово, ул. Юбилейная, д. 40 Здание администрации
тел. 3-62-46

д.Бакино, д. Ваганово, д. Вежболово, д. Вишенки, с. Карачарово,  д. Копытово, д. Кочуково, д. Курилово, д. Пестерюгино, 
д. Теплиново, д. Турино, д. Филино, с. Юрово  

222 д. Васильевка, ул. Механизаторов, 
д. 1-А

Васильевский сельский клуб филиал 
МБУК «Глуховский СДК», сотовая связь

д.Васильевка, д. Вишняково, д. Демидово, д. Короедово, д. Кучино, д. Сергеево, д. Спирино, д. Степаньково, д. Уварово, 
д. Федоровка, д. Октябревка

223 с. Глухово, ул. Новая, д. 7 МБУК «Глуховский СДК», тел. 5-55-10 д. Анциферово, с. Глухово, д. Морозово, д. Хреново 

224 п. Ставрово, ул. Советская, д. 22 администрация п. Ставрово 
тел. 5-14-19 

п. Ставрово, улицы: Герцена, Мира, Мичурина, Островского, Рабочая, Совхозная, 40 Лет Октября, Вишневая, Заводская, 
Зеленая, Кирова, Машиностроителей  Пушкина, Рябиновая, Северная, Сиреневая, Советская (с д. 41), Солнечная, Ал-
феева, Западная, Лесная

225 п. Ставрово ул.Октябрьская д.118в МБУК «Центр культуры и спорта п. Став-
рово», тел. 5-10-13

п. Ставрово, улицы: Комсомольская ( д.11-14), Южная, Юбилейная (д.1-8, 11)

226 п.  Ставрово, ул. Школьная, д. 6 МБОУ Ставровская СОШ, тел. 5-27-62 п. Ставрово, улицы: Комсомольская (д.16), Школьная, Юбилейная (д.10,13,15,17),. Октябрьская (дома:138,138А, 142, 
144, 148)

227 п. Ставрово, ул. Советская, д. 13 ГБОУ СПО Владимирской области «Вла-
димирский индустриальный техникум»
тел. 5-25-53

п. Ставрово, улицы: Жуковского,  Ленина, Механизаторов, Набережная, Первомайская, Садовая, Октябрьская (кроме 
домов 138,138А, 142, 142а, 144, 148), Советская (д.1-40), Малая Пушкина, Лермонтова, Комсомольская (д.3-8б,10)

228 д. Толпухово, ул. Молодежная, д. 15 Здание администрации, тел. 5-75-16 д. Безводное, д. Лучинское, д. Рыжково, д. Сулуково, д. Толпухово, д. Ягодное, д. Богатищево, д. Монаково

229 с. Волосово, ул. Мичуринская, д. 9а МБОУ детский сад № 22 «Ручеек»
тел. 5-65-34

д. Азиково, с. Волосово, д. Крутой Овраг, д.  Михлино, д. Чурилово  

230 с. Рождествено, ул. Порошина, д.10 МБОУ Рождественская СОШ
тел. 5-53-46

с. Алепино, д. Астаниха, д. Брод, д. Бурыкино, д. Демихово, д.Елховка, д. Куделино, д. Львово,  д. Мещера, д.    Новино, д. 
Прокошиха,  с. Ратмирово, с. Рождествено, д. Шуново, д. Малый Алепинец

231 с. Ельтесуново, ул. Первомайская, д.4 Ельтесуновский сельский Дом культуры 
филиал МБУК «Рождественский СДК» 
тел. 5-73-83

д. Василево, с. Ельтесуново, д. Морозово, д.  Степаниха, д.  Чаганово  

232 с. Черкутино, ул.Первомайская, д.30 МБУК «Черкутинский СДК», тел. 5-58-
39, 5-57-16

д. Андарово, д. Волково, д.  Горямино, д.  Захарино, д.  Некрасиха, д.  Николютино, с. Черкутино,  д.  Юрино, д. Пасынково  



3 Пятница
2 февраля 2018 года 

№ 8 (11483)
Официально

(Окончание на 4-й стр.)

(Окончание. Начало на 2-й стр.)

233 с .Кишлеево, ул. Строителей, д. 19а МБОУ Кишлеевская ООШ, тел. 5-63-82 д. Бухолово,  д. Даниловка, с. Кишлеево, д. Коверлево, д. Подвязье  

234 с .Фетинино, ул. Суворова, д. 26 Дом культуры, тел. 5-72-22, 5-72-43 с. Калитеево,  д. Корнево, д. Корнилково, д. Матренино, д.  Пискутино, с. Спасское,  с. Фетинино

235 г. Собинка, ул. Ленина, д. 32 МБОУ СОШ № 1 г.Собинки (здание быв-
шей СОШ № 3), тел. 2-11-93

г. Собинка, улицы:  Комсомольская,    Первомайская,   8 Марта,  Гагарина  (дома: 18-40 ), Ленина, (дома:  28-135), Парко-
вая, (дома: 20-36), ул.Новая,   ул.Владимирская, ул.Радужная.

236 г. Собинка, ул.Ленина, д. 5 МБОУ СОШ № 1 г.Собинки, тел. 2-51-26 г. Собинка, улицы: Береговая,    Западная,    Клязьменская,    Крутая,    Набережная,    Озерная, ул.Садовая,   Гагарина 
(дома: 11-17А ), Лакина  (дома: 1-3),  Ленина (дома: 9- 27  ), Парковая  (дома: 2-18А).

237 г. Собинка, ул. Димитрова, д. 8 МБУ «Центр культуры и досуга» 
г.Собинки, тел.  2-21-96

г. Собинка, улицы: Димитрова (дома: 16,24), Рабочий Проспект   (дома: 5/12, 7, 9, 11, 13), Родниковская (дом 22), Цен-
тральная  (дома: 22, 23, 24, 25), Чайковского (дома: 1-10 )

238 г. Собинка, ул. Димитрова, д. 7 ГБПОУ Владимирской области «Влади-
мирский индустриальный колледж»
тел. 2-20-81

г. Собинка, улицы: Гагарина (дома: 1-10), Димитрова  (дома: 7,9,11,15,17), Лакина (дома: 5,7,8), Мира (дома: 1,1А, 2А, 3, 
5,7), Молодежная  (дома: 1,2,3), ул.Брусничная

239 г. Собинка, ул. Димитрова, д. 24А Дом творчества детей и юношества
тел. 2-51-59

г. Собинка, улицы: Луначарского, Маяковского, Пригородная, Пушкина, Лакина (дома 9,11,14), Мира (дома 
2,4,6,8,9,10,11), Молодежная (дома 4-,26), Димитрова ( дома 19,21,25-44)

240 г. Собинка, ул. Чайковского, д. 3А МБОУ СОШ № 4 г. Собинки
тел. 2-51-64

г. Собинка, улицы: Беловодская, Загородная, Запрудная, Красноугольная, Мичурина, Октябрьская, Советская, Тек-
стильная, Фрунзе, Чехова, Красноборская, Родниковская (дома 1-19,23), Центральная (дома  1-21,26)

241 г. Собинка, ул. Чайковского, д. 3а МБОУ СОШ № 4 г. Собинки
тел. 2-51-64

г. Собинка, улицы: Лесная, Полевая, Пржевальского, Ржавская, Северная, Чапаева, Шатурская, Южная, Гоголя (дома 
1а,3а,4 -81). Калинина , Некрасова,  Рабочий Проспект (дома 15,17),  Родниковская  (дом 24),  Фабричная (дом 2а), Чай-
ковского (дом 12)   

242 г. Собинка, ул. Красная Звезда, д. 16 МБОУ ООШ № 2 г. Собинки
тел. 2-51-79

г. Собинка, улицы: Горького, Дальняя, Дачная, Заречная. Затонная, Колхозная, Коммунальная, Кооперативная, Красная 
Звезда, Красноармейская, Крупской, Куйбышева, Ларина, Песчаная, Пионерская, Пролетарская, Рабочая, Санаторная, 
Соснинская, Фабричный пер., Чкалова, Шибаева, Гоголя (дома 1,1б,2б,3,3б), Фабричная (кроме д.2-а), ул.Любимая

243 г. Лакинск, ул. Лермонтова, д. 48 МБОУ СОШ № 1 г. Лакинска
тел.  4-11-02

г.Лакинск. улицы: Алексеевская; Быковка; Вокзальная; Вокзальный переулок; Почтовый переулок; Свердлова; Тимиря-
зева; Лермонтова (дома 1-30); Октябрьская; Карла Маркса; Мира (дома  15, 17, 21,23, 25, 27, 29, 31, 33, 35, 39, 43, 45, 
47, 49, 49Б, 51-109)

244 г. Лакинск, ул. Лермонтова, д. 48 МБОУ СОШ № 1 г. Лакинска
тел. 4-11-02

 г.Лакинск. улицы: Лермонтова (дома 36, 38, 40-44, 46, 47); 21 Партсъезда (дом 20)

245 г. Лакинск, ул. Кирова, д. 2 МБОУ СОШ № 2 г. Лакинска
тел. 4-12-60

г.Лакинск. улицы: Суворова; Спортивный переулок; Маяковского (дома 23-26, 28, 30, 32); Кирова; Спортивная (дома 
14-21); Парижской коммуны; Советская (дома 63, 65); 21 Партсъезда (дома 21, 22, 25, 27); 8 Марта; Комсомольская; 
Комсомольский переулок

246 г. Лакинск, ул. Кирова, д. 2 МБОУ СОШ № 2 г. Лакинска
тел. 4-12-60

г.Лакинск. улицы: 21 Партсъезда (дома 1, 1А, 3-5А, 7, 9-15, 17-19, 23); Проспект Ленина (дома  32, 34, 36, 38, 71, 71/1, 
71/2, 73); Майская, ул.Ясная

247 г. Лакинск, ул. Центральная пл., д. 6 МБУК «Лакинский городской Дом куль-
туры», тел. 4-12-40

г.Лакинск. улицы: Текстильщиков (дома 3, 9); Горького (дома 3, 5, 9, 10, 12, 13, 14, 15, 17, 19, 21, 23, 25, 27, 29, 29Б, 31, 
31А, 33); 17 Партсъезда; Х Октября (дома 2, 4, 6); Центральная площадь; Проспект Ленина (дома 59, 61, 63, 65, 67); Пар-
ковый проезд; Садовая; Маяковского (дома 1, 5, 6А, 8, 9, 10-12, 15-22); Спортивная (дома 1А, 3, 3А, 5-7, 9, 10, 10А, 11,13)

248 г. Лакинск,  ул. Центральная пл., д. 6 МБУК «Лакинский городской Дом куль-
туры»
тел.  4-12-40

г.Лакинск. улицы: Юбилейная; Красная; Лесная; Нагорная; Октябрьский переулок; Советская (дома с 1 по 61); Советский 
переулок; Красноармейская; Текстильщиков (дома 1А, 2, 4, 11); Школьный переулок; Пушкина (дома 10, 11, 16-19); Ов-
ражная; Овражный переулок; Подгорная; Дзержинского; Дзержинского переулок; Горького (дома 24, 26, 32, 34-39, 40А, 
41А, 42, 44, 46-50, 52,53, 55-71, 73-76, 78, 80, 82); Новая; Некрасова; Жуковского; Зеленая

249 г. Лакинск,  пр. Ленина, д. 57А МУС «Стадион»
тел. 4-11-91

г.Лакинск. улицы: Проспект Ленина (дома 1-3, 5, 6, 8/1, 8/2, 8/3, 9, 11-18, 20-29, 31, 33, 33А, 35, 37, 39, 41, 43, 47, 55, 57); 
Х Октября (дома 1, 3, 5, 7); Суворовская дача; Лакина; Ундол; Федосеева; Заречная; Первомайский переулок; Западная;  
Астраханская; Набережная

250 г. Лакинск, ул. Лермонтова, д. 48 МБОУ СОШ № 1 г. Лакинска
тел.  4-11-02

г.Лакинск. улицы: Лермонтова (дома 33, 34)

251 г. Лакинск, ул. Лермонтова, д. 48 МБОУ СОШ № 1 г. Лакинска
тел. 4-11-02

г.Лакинск. улицы: Лермонтова (дома 35, 39;  Мира (дома 5, 7, 7А, 9, 20, 22, 22А, 24, 26, 28, 30, 32, 34, 36, 42, 44, 46, 48)

ПОСТАНОВЛЕНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ

СОБИНСКОГО РАЙОНА 
16.01.2018 № 23

О создании Комиссии по осуществлению 
контроля за использованием жилых помещений 

муниципального специализированного жилищного 
фонда, предоставленных детям-сиротам, детям, 

оставшимся без попечения родителей, и лицам из 
числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, на территории  Собинского района
В соответствии с Жилищным кодексом Российской Феде-

рации, Федеральными законами от 21.12.1996  № 159-ФЗ 
«О дополнительных гарантиях по социальной поддержке 
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родите-
лей»,  06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах органи-
зации местного самоуправления в Российской Федерации»,   
в целях осуществления контроля за использованием жи-
лых помещений муниципального специализированного жи-
лищного фонда Собинского района, предоставленных  де-
тям-сиротам, детям, оставшимся без попечения родителей, 
и лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попе-
чения  родителей, руководствуясь статьей 34.2 Устава райо-
на, администрация района постановляет:

1. Создать Комиссию по осуществлению контроля за ис-
пользованием жилых помещений муниципального специа-
лизированного жилищного фонда, предоставленных  детям-
сиротам, детям,  оставшимся  без  попечения родителей и 
лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попе-
чения  родителей   и утвердить ее состав согласно приложе-
нию № 1.

2. Утвердить Положение о Комиссии по осуществлению 
контроля за использованием жилых помещений муници-
пального специализированного жилищного фонда, предо-
ставленных детям-сиротам, детям, оставшимся без попе-
чения родителей, и лицам из числа детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения  родителей,  на территории Со-
бинского района согласно приложению № 2.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента 
его официального опубликования в газете «Доверие».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления 
возложить на заместителя главы администрации Собинско-
го района по социальным вопросам.

    
30.01.2018 № 60 

Об установлении предельного размера стоимости 
услуг,предоставляемых согласно гарантированному 

перечню услуг по погребению с 01 .02. 2018 года
В соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996 № 

8-ФЗ «О  погребении и похоронном деле», постановлением 
Губернатора Владимирской области от 12.07.2007      № 518 
«Об утверждении Положения о порядке согласования сто-
имости услуг, предоставляемых согласно гарантирован-
ному перечню услуг по погребению, возмещаемой за счет 
средств областного бюджета», руководствуясь статьей 34.2 
Устава района,  администрация района постановляет:

1. Установить с 01.02.2018 предельный размер стоимости 
услуг, предоставляемых согласно гарантированному переч-
ню услуг по погребению в сумме 5701,31 рубль.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на первого заместителя главы администрации по 
экономике  и развитию инфраструктуры.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01.02.2018 
и подлежит официальному опубликованию.

   30.01.2018 № 71
О внесении изменений в постановление  

администрации района от 03.04.2015  №  450 
«Об утверждении  муниципальной  программы 

«Противодействие злоупотреблению наркотиками 
и их незаконному обороту на 2015-2020 годы» 

В целях совершенствования профилактики наркомании на 
территории Собинского района, в соответствии с Законом 
Владимирской области от 27.02.2002 № 15-ОЗ «О профи-
лактике незаконного потребления наркотических средств и 
психотропных веществ, наркомании и токсикомании на тер-
ритории Владимирской области» и руководствуясь статьей 
34.2  Устава района, администрация района постановляет:

1. Внести  изменения в  постановление  администрации 
района от 03.04.2015  №  450  «Противодействие злоупотре-
блению наркотиками на 2015-2020 годы», изложив приложе-
ние в новой редакции согласно приложению.

2. Считать утратившим силу постановление администра-
ции района от 28.12.2017 № 1244 «О внесении изменений 
в постановление  администрации района от 03.04.2015             
№  450 «Об утверждении  муниципальной  программы «Про-
тиводействие злоупотреблению наркотиками и их незакон-
ному обороту на 2015-2020 годы»».

3. Контроль за исполнением данного постановления воз-
ложить на заместителя главы администрации по социаль-
ным вопросам.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента 
официального опубликования  в газете «Доверие».

    
30.01.2018 № 72

О создании координационного комитета содействия 
занятости населения и трудоустройства отдельных 

категорий граждан Собинского района
В целях выработки согласованных решений по проведе-

нию политики занятости населения на территории Собин-
ского района в рамках социального партнерства, в соот-
ветствии со статьей 20 Закона Российской Федерации от 
19.04.1991 № 1032-1 «О занятости населения в Российской 
Федерации», а также в целях обеспечения социально-трудо-
вой реабилитации лиц, освободившихся из исправительных 
учреждений исполнения наказаний и обеспечения испол-
нения наказаний, не связанных с лишением свободы, в со-
ответствии с постановлением Губернатора Владимирской 
области от 20.03.2008 № 207 «О Комиссиях муниципальных 
образований по содействию в трудоустройстве отдельных 
категорий граждан», руководствуясь статьей 34.2 Устава 
района администрация района постановляет: 

1. Создать координационный комитет содействия заня-
тости населения и трудоустройства отдельных категорий 
граждан Собинского района.

2. Утвердить положение о координационном комитете со-
действия занятости населения и трудоустройства отдель-
ных категорий граждан Собинского района согласно прило-
жению № 1.

3. Утвердить состав координационного комитета содей-
ствия занятости населения и трудоустройства отдельных 
категорий граждан Собинского района согласно приложе-
нию № 2.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на заместителя главы администрации района по 
социальным вопросам.

5. Постановление вступает в силу с момента подписания и 
подлежит опубликованию в газете «Доверие».

Глава администрации А. В. РАЗОВ. 
 Приложения на сайте администрации района.

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О  СОГЛАСОВАНИИ
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ
Кадастровым инженером Гибазовой Юлией Вячеславов-

ной, почтовый адрес: 601144, г. Петушки, ул. Кирова, д.2а,  
тел.84924324871, 8919-017-99-17; адрес электронной по-
чты e-mail: yulia.gibazova@yandex.ru, № регистрации в госу-
дарственном реестре лиц, осуществляющих кадастровую 
деятельность 32090, СНИЛС 077-861-602 05, выполняются 
кадастровые работы в отношении земельных  участков  с 
кадастровым номерами:

1. КН 33:12:011431:107,   расположенного по адресу: обл. 
Владимирская, р-н Собинский, с. Березники, ул. Централь-
ная, дом 37-1.  Заказчиком кадастровых работ является Во-
робьева Елена Николаевна, почтовый адрес: Владимирская 
область, Собинский район, с. Березники, ул. Центральная, 
д. 37, кв. 1, тел. 89209017323. Смежные земельные участ-
ки, с правообладателями которых требуется согласовать 
местоположение границы: К№ 33:12:011431:102 (обл. Вла-
димирская, р-н Собинский, с. Березники, ул. Центральная, 
дом 37-2) и все смежные земельные участки, расположен-
ные в кадастровом квартале 33:12:011431. 

2. КН 33:12:011431:108, расположенного по адресу: 
обл. Владимирская, р-н Собинский, с. Березники, ул. 
Центральная, дом 39-1.  Заказчиком кадастровых ра-
бот является Кателевский Андрей Иванович, почтовый 
адрес: Владимирская область, Собинский район, с. Бе-
резники, ул. Центральная, д. 39, кв. 2, тел. 89209398831. 
Смежные земельные участки, с правообладателями ко-
торых требуется согласовать местоположение границы:                                                               
К№ 33:12:011431:102 (обл. Владимирская, р-н Собинский, 
с. Березники, ул. Центральная, дом 37-2), 33:12:011431:109 
(обл. Владимирская, р-н Собинский, с. Березники, ул. Цен-
тральная, дом 39-2) и все смежные земельные участки, 
расположенные в кадастровом квартале 33:12:011431. 

3. КН 33:12:011137:166,   расположенного по адресу: 
обл. Владимирская, р-н Собинский, д. Угор, ул. Шибае-
ва.  Заказчиком кадастровых работ является Усачев Алек-
сандр Анатольевич, почтовый адрес: Владимирская об-
ласть, Собинский район, д. Угор, ул. Шибаева, д. 11,  тел. 
89045905573. Смежные земельные участки, с правообла-
дателями которых требуется согласовать местоположение 
границы: КН №33:12:011137:243 (обл. Владимирская, р-н 
Собинский, д. Угор, ул. Шибаева, дом 12), земельный уча-
сток, расположенный по адресу: Владимирская область, 
Собинский район, д.Угор, ул.Шибаева д.10 и все смежные 
земельные участки, расположенные в кадастровом кварта-
ле 33:12:011137, 33:12:011139. 

4. КН 33:12:010103:299, расположенного по адресу: обл. 
Владимирская, р-н Собинский, п. Ставрово, ул. Жуков-
ского, дом 10.  Заказчиком кадастровых работ является 
Обидина Светлана Станиславовна, почтовый адрес: Вла-
димирская область, Собинский район, п. Ставрово, ул. Ок-
тябрьская, д. 38,  тел. 89106714358. Смежные земельные 
участки, с правообладателями которых требуется согласо-



4 Пятница
2 февраля 2018 года 

№ 8 (11483)
Официально

(Окончание. Начало на 3-й стр.)

ГЛАВНЫЙ РЕДАКТОР
В. А. ЗОТОВ

Отпечатано в ОАО «Владимирская офсетная типография»:
г. Владимир, ул. Благонравова, д. 3. Тел.: (4922) 38-50-04.

Время подписи в печать: по графику - 16.00, по факту - 16.00.

                    Тираж 66 экз.       Заказ 5008

МУП “Редакция газеты “Доверие”. 
Газета зарегистрирована Управлением Федеральной службы по 
надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых 
коммуникаций по Владимирской области ПИ № ТУ33-00311 от  01.07.2013 г.

УЧРЕДИТЕЛЬ: 16+

Адрес редакции, издателя: 601203, г. Собинка, ул. Димитрова, д. 20. Электронный адрес: doverie33@rambler.ru

ТЕЛЕФОНЫ 2-25-14 - редактор, корреспонденты. 2-27-68 - бухгалтерия, отдел рекламы и объявлений.
Время работы: с 8.00 до 17.00 (перерыв с 12.00  до 13.00).

Авторы опубликованных материалов несут ответственность за достовер-
ность и точность приведенных фактов. Материалы не рецензируются и не 
возвращаются. Редакция может публиковать статьи в порядке обсуждения, 
не разделяя точки зрения автора. За содержание рекламы и объявлений от 
частных лиц, индивидуальных предпринимателей редакция ответственности 
не несет.

ПОДПИСНЫЕ ИНДЕКСЫ: для физических лиц - 50987; для юридических лиц (с Официальным вестником) - 51987; льготная  - 52987. 
ЦЕНА СВОБОДНАЯ

вать местоположение границы: КН 33:12:010103:369 (Вла-
димирская обл, р-н Собинский, МО п. Ставрово (городское 
поселение), п. Ставрово, ул Жуковского, дом 8) и  все смеж-
ные земельные участки, расположенные в кадастровом 
квартале 33:12:010103.

5. КН 33:24:010116:71, расположенного по адресу: обл. 
Владимирская, р-н Собинский, г. Собинка, сдт Лесное, уч-к 
89.  Заказчиком кадастровых работ является Кулыгин Ви-
талий Васильевич, почтовый адрес: г. Москва, ул. Сталева-
ров, д. 8/22, корп. 4, кв. 507,  тел. 89773871286. Смежные зе-
мельные участки, с правообладателями которых требуется 
согласовать местоположение границы: КН 33:24:010116:73 
(обл. Владимирская, р-н Собинский, г. Собинка, сдт Лес-
ное, уч-к 91) и все смежные земельные участки, располо-
женные в кадастровом квартале 33:24:010116.

6. КН 33:12:011239:54, расположенного по адресу: Вла-
димирская обл, р-н Собинский, МО Асерховское (сельское 
поселение), д Вышманово.  Заказчиком кадастровых ра-
бот является Яковлева Марина Олеговна, почтовый адрес: 
г. Москва, ул. Алтайская, д. 24, кв. 55,  тел. 89167185186. 
Смежные земельные участки, с правообладателями ко-
торых требуется согласовать местоположение границы: 
КН 33:12:011239:53 (обл. Владимирская, р-н Собинский, д. 
Вышманово, ул. Вышмановская, дом 8) и  все смежные зе-
мельные участки, расположенные в кадастровом квартале 
33:12:011239.

7. КН 33:24:010206:87, расположенного по адресу: обл. 
Владимирская, р-н Собинский, г. Лакинск, ул. Новая, дом 
4.  Заказчиком кадастровых работ является Степанов Ва-
лерий Васильевич, почтовый адрес: Владимирская об-
ласть, Собинский район, г. Лакинск, ул. Новая, д. 4,  тел. 
89157986389. Смежные земельные участки, с правообла-
дателями которых требуется согласовать местоположение 
границы: КН 33:24:010206:88 (обл. Владимирская, р-н Со-
бинский, г. Лакинск, ул. Новая, дом 2) и  все смежные зе-
мельные участки, расположенные в кадастровом квартале 
33:24:010206.

8. КН 33:12:010810:122, расположенного по адресу: Вла-
димирская обл, р-н Собинский, МО Куриловское (сельское 
поселение), снт «Березка», уч-к 127. Заказчиком кадастро-
вых работ является Пухова Елена Валерьевна, почтовый 
адрес: Владимирская область, г. Собинка, ул. Централь-
ная, д. 25, кв. 104, тел. 89040392763. Смежные земельные 
участки, с правообладателями которых требуется согласо-
вать местоположение границы: КН 33:12:010810:100 (Вла-
димирская обл, р-н Собинский, МО Куриловское (сельское 
поселение), снт «Березка», уч-к 100), 33:12:010810:426 (Вла-
димирская обл, р-н Собинский, МО п Ставрово (городское 
поселение), п Ставрово, снт «Березка») и все смежные зе-
мельные участки, расположенные в кадастровом квартале 
33:12:010810, 33:12:010802.

Собрание по поводу согласования местоположения гра-
ницы состоится по месту нахождения земельных участков 
«05» марта  2018 года с 10.00  до 15.00 ч.  С проектом ме-
жевого плана земельного участка можно ознакомиться по 
адресу: Владимирская область, г. Собинка, ул. Садовая, д. 
9а. Требования о проведении согласования местоположе-
ния границ земельных участков на местности принимаются  
с «02» февраля  2018 г. по «04» марта  2018 г., обоснованные 
возражения о местоположении границ земельных участков 
после ознакомления с проектом межевого плана принима-
ются с  «02» февраля  2018 г. по «04» марта  2018 г., по адре-
су: Владимирская область, г. Собинка, ул. Садовая, д. 9а.  

При проведении согласования местоположения границ 
при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий 
личность, а также документы о правах на земельный уча-
сток (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 40 Федерального 
закона от 24 июля 2007 г. № 221-ФЗ «О кадастровой дея-
тельности»). 

ВЕХИ 2017 ГОДА: ОКТЯБРЬ - ДЕКАБРЬ

Завершился 2017 год, наступает время подвести неко-
торые его итоги, вспомнить наиболее заметные события, 
которые произошли в нашем регионе, изменили к лучшему 
жизнь в городах и районах Владимирской области.

***
В Вязниках, в рамках реализации программы «Форми-

рование комфортной городской среды», открыли благо-
устроенную зону для отдыха горожан рядом со старинным 
дубом, которому более 300 лет. Всего в 2017 году по про-
грамме в Вязниках обустраиваются 6 мест массового от-
дыха, которые во многом считаются визитными карточками 
города.

***
В администрации Владимирской области вручены сви-

детельства о занесении на региональную «Галерею Славы» 
по итогам 2016 года. Ежегодно на «Галерею Славы» зано-
сятся 40 лучших организаций области и фото представи-

телей трудовых коллективов, передовиков и новаторов 
производства, занятых в различных сферах экономики, 
представителей творческой интеллигенции.

***
Делегация Владимирской области приняла участие 

в крупнейшей в Центральной Европе Международной 
машиностроительной выставке в городе Брно Чешской 
Республики. На выставке Владимирская область была 
представлена отдельным стендом, где свою продукцию 
представили 10 крупных предприятий области. На выстав-
ке был подписан протокол о намерениях между Ковров-
ским электромеханическим заводом и чешской компанией 
«Zetor» о дальнейшем расширении сотрудничества по трем 
направлениям: по увеличению объемов выпуска большого 
трактора «Ант», по локализации производства на Камеш-
ковском заводе малого трактора «Владимир» и по лока-
лизации на КЭМЗе или КаМЗе производства двигателей к 
этим тракторам.

***
В рамках рабочего визита в Чешскую Республику Губер-

натор Владимирской области Светлана Орлова встрети-
лась с Президентом Чехии Милошем Земаном. Они обсу-
дили существующие совместные бизнес-проекты и планы 
по дальнейшему развитию сотрудничества. Экономиче-
скую деятельность с Чехией осуществляют 68 предпри-
ятий 33-го региона. За 2016 год внешнеторговый оборот 
Владимирской области и Чехии составил 10,4 млн. долла-
ров США. А за январь-июль 2017 года общий объем това-
рооборота вырос по сравнению с аналогичным периодом 
предыдущего года на 30,4 процента. При этом увеличение 
экспорта связано с расширением поставок из Владимир-
ской области изделий из черных металлов, древесины и 
изделий из нее. Кроме того, начались поставки мебели, по-
стельных принадлежностей и матрасов. Во Владимирской 
области хозяйственную деятельность осуществляют три 
коммерческие организации, учредителями которых явля-
ются партнеры из Чехии. Одним из крупнейших произво-
дителей готовой мясной продукции на территории региона 
является компания «Хаме Фудс».

***
Четыре проекта Владимирской области завоевали при-

зовые места IV Всероссийского конкурса реализованных 
проектов в сфере энергосбережения и повышения энерго-
эффективности ENES-2017. 

***
В 33-м регионе прошел V Международный кинофести-

валь семейных и детских фильмов «Владимирская вишня». 
Основная идея кинофестиваля – познакомить зрителя с 
хорошим детским кино, обратиться к таким любимым жан-
рам, как приключенческие семейные комедии и добрые 
детские истории. «Владимирская Вишня» объединила в 
своей программе кинопоказы лучших фильмов для детей 
и семейного просмотра, театральные спектакли и творче-
ские встречи с известными актерами. В фестивальной про-
грамме было представлено более 10 фильмов, в том чис-
ле полнометражные и короткометражные кинокартины из 
России, Италии, Аргентины, Германии и других стран.

***
В 2017 году во Владимирской области собрали рекорд-

ный урожай зерна. Намолочено около 240 тысяч тонн зер-
на. Это самый большой урожай, который удалось собрать в 
постсоветский период, он на 30 тысяч тонн больше, чем в 
2016 году. Средняя урожайность — 28 центнеров с гектара 
(в 2016 году — 24 центнера с гектара). Самый большой уро-
жай собран в хозяйствах Юрьев-Польского района: «Ши-
хобалово», «Красносельское», «Ополье», «Ручейки», «Лед-
нево», «Кинобол» и «Юрьево-Поле». В Суздальском районе 
отличились СПК «Спасское», «Мордыш», «Гавриловское», 
«Тарбаево» и «Суворовское».

***
В Коврове после масштабных ремонтных работ, направ-

ленных на создание доступной среды, открыт детский сад 
№ 43. В нем 11 групп, которые посещают 172 воспитанни-
ка. Здесь имеется группа для детей с нарушением опорно-
двигательного аппарата, которую совместно посещают и 
дети-инвалиды, и здоровые дети. На проведение меропри-
ятий в рамках реализации госпрограммы «Доступная сре-
да» в детском саду № 43 было выделено 2 млн. 398 тыс. руб. 
из областного и федерального бюджетов и 300 тыс. рублей 
– из городского бюджета.

***
В Гусь-Хрустальном районе в рамках традиционной Все-

российской акции «Живи, лес!» на территории Давыдов-
ского участкового лесничества было посажено 3600 сеян-
цев сосны обыкновенной на территории 0,75 га.

***
В городе Коврове на маршруты вышли пять новых трол-

лейбусов. В их салонах – удобные кресла с мягкой обивкой, 
есть пандус и места для маломобильных граждан. Новые 
машины оснащены бортовым компьютером, оборудованы 
системами видеонаблюдения и звукового оповещения. 

Асинхронный двигатель экономичен и удобен в обслужива-
нии. В начале этого года были приобретены еще два низко-
польных троллейбуса. Покупка совершена в лизинг за счёт 
собственных средств предприятия. Цена одного троллей-
буса – 7,5 млн. рублей. Теперь в ковровском Управлении 
троллейбусного транспорта - 59 троллейбусов, на линии 
ежедневно выходят 46.

***
Представительница Владимирской области Анастасия 

Хомячкова выиграла золотую медаль на молодежном Пер-
венстве мира по самбо, которое прошло в городе Нови-
Сад Республики Сербия.

***
Природный газ пришел к потребителям деревень Иль-

кино, Ивашево и Савино Горкинского сельского поселе-
ния Киржачского района. Строительство межпоселкового 
газопровода высокого давления протяженностью около 6 
км с установкой шкафных регуляторных пунктов в каждой 
из этих деревень выполнено в рамках программы газифи-
кации Владимирской области на 2016-2017 годы за счет 
специальной надбавки к тарифу АО «Газпром газораспре-
деление Владимир».

***
Учитель истории и обществознания гимназии № 6 округа 

Муром Юлия Серкова вошла в число победителей II Все-
российского конкурса педагогического мастерства «Исто-
рия в школе: традиции и новации», в котором приняли уча-
стие более 600 педагогов со всей страны.

***
Владимирский государственный университет вошел в 

число победителей конкурсного отбора Национального 
фонда подготовки кадров. В числе 13 вузов России ВлГУ 
стал площадкой для апробации управленческих моделей 
взаимодействия опорного университета с регионом.

***
Учащиеся «Кванториума-33» побывали в инновационном 

центре Сколково. В рамках форума «Открытые инновации» 
они стали участниками торжественной церемонии откры-
тия в разных городах страны еще 19 детских технопарков 
сети «Кванториум», которая прошла в формате видеокон-
ференции.

***
В Камешковском районе запустили новую блочно-мо-

дульную газовую котельную, которая начала отапливать 
Вахромеевскую среднюю школу в поселке имени Горького. 
Пришел газ и в Мироновскую среднюю школу, где также 
запустили новую модульную котельную. Тепло от новой га-
зовой котельной начала получать в этом отопительном се-
зоне и расположенная в районе Патакинская областная ту-
беркулезная больница. Кроме того, от газовой магистрали 
теперь получает топливо и котельная школы села Второво. 
Там новую котельную построили еще в прошлом году, но в 
прошедшем сезоне она «питалась» газом из специального 
резервуара. Подведена газовая магистраль и к второвско-
му детсаду «Солнышко».

***
В деревне Аленино Киржачского района появился спор-

тивно-игровой комплекс «Аленка». Площадка состоит из 
двух частей, предназначенных для семейного и детско-
го отдыха. В первой размещены лавочки и смонтированы 
уличные фонари. Во второй установлены различные дет-
ские игровые снаряды и элементы: лесенки, карусели, ба-
туты, домики, горки. Такие же площадки уже появились в 
деревнях Песьяны и Кашино Киржачского района. Еще от-
крыты 3 площадки в Филипповском сельском поселении: в 
поселке Электрик и у участков Мележи и ДРП-1.

***
Губернатор Светлана Орлова приняла участие в заседа-

нии Законодательного Собрания Владимирской области. 
Глава региона выступила перед депутатами с ежегодным 
отчетом о результатах деятельности областной админи-
страции.

***
На сегодняшний день малый и средний бизнес Влади-

мирской области представляют 52 тысячи предприятий и 
индивидуальных предпринимателей, которые формируют 
36 процентов оборота организаций региона и присутству-
ют практически во всех сферах экономики. За четыре года 
оборот малых предприятий и индивидуальных предприни-
мателей увеличился на 44 процента и составил 385 млрд. 
рублей. Налоговые поступления от малого и среднего биз-
неса по специальным налоговым режимам выросли на 20 
процентов, по упрощенной системе – на 29 процентов, а по 
патентной системе – в 5 раз. Инвестиции малых и средних 
предприятий в собственное развитие выросли более чем в 
2 раза.

***
В 2017 году социальную выплату на улучшение жилищ-

ных условий в сельской местности получили 52 семьи, в 
том числе 41 молодая семья.

Пресс-служба обладминистрации.


